*dictione Sponsi et Sponsæ adduntur, quæ post Orationem Dominicam, etc., proferri consueverunt. Ita Benedictus XIV, Notificatione LXXX.*

*f. Si pro pluribus Sponsis una tantum dicitur Missa, nihil in ipsa immutetur. In Nuptiis quæ secundæ dicuntur, non est omittenda benedictio annuli; S. R. C. 27 aug. 1856.—Licite matrimonium contractum coram Parocho benedicatur ab alio Sacerdote. — Sacerdos non tenet applicare Missam pro Sponsis, nisi ab iis eleemosynam accipiat. — In eadem Missa potest plures benedicere; sed ab eodem celebrante aspergi debent sponsi ante altare genuflexi. Quando plures simul copulantur, accepto primo singulorum consensu et rite celebratis singulis matrimoniis, dictaque pro singulis forma: *Ego vos, etc., nihil obstat quominus benedictiones annulorum, et reliquæ fiant in communi per verba generalia; S. R. C. 1 sept. 1841.**

*g. In Missa pro sponso et sponsa dari potest pax sponso et sponsæ, si talis sit consuetudo; nunquam tamen cum Patena. S. R. C. 10 jan. 1852, in Cenomanensi.*

### APPENDIX III

#### DE NITORE ET MUNDITIE SACRÆ SUPELLECTILIS<sup>1</sup>.

**829. a.** *Altaria* bis singulis annis, cum sudum est, a finitis Missis ad vesperum spoliata sint, et suppedanea item amota, ut secii aeris sentiant beneficium; quo tempore, tum Altaria ipsa undequaque mundentur, tum suppedaneorum pars, quæ subter est. Cum mappæ mutantur et pallia, Altaria ipsa quoque mundentur arundinea scopula; tela etiam cerata, quæ sacro lapidi hæret leviter purgetur, sive lapis sit insertus, sive totum Altare capiens. Quod si aliquo casu accideret, ita rectum non esse, ob reverentiam sacri Chrismatis ne purgetur

<sup>1</sup> Maxima sane debet esse observantia erga sacram supellectilem tanquam divino servitio mancipatam, imo tanquam sanctimonie participem, quæ nimirum est sanctitatis instrumentum, unde et sancta vocatur in Scripturis, Pontificiis legibus, Patrumque monumentis. Non enim, ut ait D. Hieronymus, Ep. ad Theoph. Alex., *inania ea sunt et quæ quasi sensu carentia sanctimoniam non habere dicantur; sed ex consortio Corporis et Sanguinis Domini sublimi majestate sunt honoranda.* Haec de prompsimus ex *Actis Ecclesiæ Mediol.* — V. Bauldry, *Manuale SS. Cærenomiarum.*

tangaturve. — Icones cum ornamentis suis, Eucharistiae Tabernaculum, et quæcumque hujusmodi picta vel inaurata adjuncta sunt Altaribus: item Umbellæ superimpudentes singulis mensibus mundentur causis vulpinis, aut arundinea scopæ. — *Suppedaneum Altaris* quotidie mundetur arundinea scopæ, si in eo sit facienda Missa.

*b. Candelabra, Cruces, Thuribula, et reliqua supellex argentea, quantum fieri possit, manibus nudis ne contrectetur; sed adhibito panno, aut velo, parte qua argentea non sit, captiatur. Antequam recondatur, excutiatur, si quid pulveris, cerae, aut maculæ accesserit; et extergatur leviter, adhibito linteo et molli panno. Condita autem sit unaquæque res theca sua, ne quid sordium capiat. Cum tamen aliquid purgatione egere visum fuerit, palea combusta, adhibito panno lineo, leniter præstabitur. Quod si quid valde sit denigratum, puta thuribulum ignis causa, aut etiam multa cera adhæserit, in lixivia cui sal sit admixtum, ebulliente, detergendum erit, adhibito penicillo ex setis suillis confecto: caveatur tamen, ne si quæ pars inaurata sit, aurum vi salis deteratur; et consulantur periti.*

*c. Calices bini et Patenæ binæ, saltæ ubi duodecim Sacerdotes Missam faciunt, quintodecimo quoque die levi manu aqua tepida laverunt; sexto quoque mense sapone molliori; tuncque post quartam horæ partem qua maneant in sole, calida lixivia bene abluantur, adhibendo penicillum aliquem ad saponem bene amoendum, præsertim ubi fuerit cælatura. Poterit etiam id fieri furfure cocto et tunc statim aqua munda bis, aut ter ablueri essent. Præstetur autem ab eo, qui in Sacris sit, et in vase ei usui, et lavandis Corporalibus, de quo supra, tantum destinato: quod ex ablatione superfuerit, in Sacrarium fundatur. Ubi vero minor sit numerus Sacerdotum, rarius id fieri poterit, ex proportione numeri Sacerdotum. Supellex argenta aut inaurata eadem cautione tractetur qua argentea: si semper est exposita, octavo quoque die panno lineo tergatur molliter; si recondenda sit, tergatur tunc; poterunt etiam inaurata sapone, aut furfure purgari, ut dictum est de Calicibus. Candelabra et cetera ex auricalcho, tractentur adhibito panno, vel ferrea summitate capiantur; si perpetuo usu adhibeantur, terno quoque die a pulvere et cera, si forte defluxerit, mundentur; si reponenda sint, tunc quoque id fiat. Præterea quarto quoque mense, si nunquam fuerint exposita, abstergantur diligenter pulvere pumiceo, aut eo quem dicunt *tripoli* (quem aestivæ muscæ fugiunt), adhibito corio bubalino: aut si utrumque desit, latere intenuissimum pulvrem reducto, et loco corii, panno asperiore, quem dicunt *serge*; nullo vero modo hac ratione adhibenda erit aqua. Nitidiora fiunt (sed non diu durat nitor) si fricentur malo Medico, seu Massilico, vulgo *Orange* aut *Limon*, et marinore trito; seu vice ma-*

lorum, uvis agrestibus, vel herba arida, denique aqua bene abluantur, tum siccentur et soli exponantur: aceto nunquam abstergantur. Recondita vero hujusmodi telaribus crassioris chartæ, aut saccis lineis amicta habeantur, qui pulverem arceant, ut nitida semper, atque lucida apparent.

*d. Lampades vitreæ*, quæ sunt semper quotidiani usus, quinto-decimo quoque die furfure et aqua calida abstergantur. — *Urceoli* præter id quod quotidie fit, singulis mensibus diligenter purgantur, adhibito ovorum cortice bene contrito, cum ligneolo aliquo instrumento, ad sordiculas bene eluendas, aut vero alia ratione, si quæ aptior inveniatur. Opercula autem urceolorum quotidie, cum ipsa repnuntur, bene siccentur si madeant.

*e. Pelviculæ* eorundem quotidie abstergantur siccenturque; si stannea fuerint, tertio quoque mense lixivia ferventi laventur, et avena vel farre vestito, seu ovorum cortice bene contrito fricentur; post iterum aqua lotæ, in sole siccentur, et panno lineo mundo abstergantur. — *Aenea vasa*, pro ablutione Calicum, etc., antequam adhibeantur, et post, bene abluantur: his vero singulis annis abstergantur accurate, si opus est, latere contrito, vel arena, et aqua; si stanno sunt illita, adhibeantur furfur et aqua. — *Instrumentum ad Hostias conficias*, cum eo usus fuerit Sacrista, aut alias, oleo perfundat, et utramque partem, charta interposita, simul jungat, que in exteriori parte fuligo haeserit, abradat, postea eamdem partem crassiore panno tergat, et in loco decenti reponat.

*f. Linea omnia*. Albae, Amictus, Superpellicea, Mappæ, Panni et si quid aliud est divini cultus gratia paratum, separatim ab indumentis domesticis cuiuscumque laventur; qua tamen habentur ad manus, faciemque lavandam, et ad nares purgandas, hoc numero ne censeantur. — *Ternæ Altarium mappæ*, superior quidem singulis mensibus inferiores vero quater in anno mundæ apponantur. — *Corporalia* bina tercia quoque hebdomada, binæ Albae decimo quinto quoque die. Cinguli alternis mensibus, Manutergia Altarium, bini Amictus, octo dierum spatio mutentur, et hæ saltem, ubi duodecim Sacerdotes Missam faciunt. Ubi autem pauciores sunt Sacerdotes, ex defectione numeri Sacerdotum poterit augeri pro rata parte numerus dierum; et e contra, ubi plurimi Sacerdotes, minuendus erit quoque numerus dierum. — *Purificatoria* singulorum Sacerdotum (convenit enim unicuique suum) spatio octo dierum, vel ad summum quindecim. Superpellicea, quæ, usui vario Sacerdotialium, aut Clericalium ministeriorum destinata sunt, ad eamdem fere rationem. In suppedaneo armarii seu mensæ, ubi Sacerdos consistit, sacra indumenta sumens, perpetuo stratus sit crassior pannus, ne qua parte Alba fcedetur. —

*Lintea* Sacristiæ ad manus extergendas singula hebdomada munda ponantur; tum velde humido cœlo quotidie siccentur admota igni.

*g. Mappæ* ad sanctæ Communionis usum, contractiores quidem alternis hebdomadis, majores vero alternis mensibus mutentur. Quod autem hæc mutationum intervalla præfiantur, non ideo tamen extraordinarie quoque fieri non poterunt, si opporteat; puta, si ex labe quæ forte aspersa sit, aut alia de causa. Præcipuis solemnitatibus munda omnia adhibeantur pulchriora. — *Mappæ Altarium*, finitis Missis, contegantur stragulis suis; prius vero leviter purissima scopa, ejus generis, quod vestimentis domesticis adhibetur, propriæ tamen ad eum usum destinata, pugentur; ipsa stragula singula hebdomada diligent agitatione a pulvere mundentur; præter id, quod etiam quotidie mane eadem levius excuti debent; tum aeri tertio quoque mense exponantur.

*h. Corporalia et Purificatoria*, cum removentur, ut alia adhibeantur, ponantur in arcula, seu canistro ad eum tantum usum destinato; et antequam dentur foras ad lavandum, ab eo, qui sit in Sacris (hodie tamen fit etiam a simplici Clerico), laventur in proprio vase, de quo supra, lixivia, et sapone adhibito, et mox bis aqua sola abluantur. Quod ex lavatione superest, in sacrarium fundatur. — *Albae superpellicea* lavata, crispanda dentur: quoties repomuntur, apte saltem contorqueantur, si non crispentur. — *Corporalia* item dentur personis peritis, ut amylo inducta, ea durescere faciant, et complacent præscripta ratione; tempus huic operi aptum erit a mense maio ad octobrem. — Recondentur autem hæc linea omnia bene sicca et complicata, separatim suis locis, ut sint in promptu; apponanturque rosæ siccae, et lavandula, aut similia; tum ad majorem munditiam et elegantiam; tum ut a tineis libera sint: nullus Sacerdos accedat ad Missam faciendam fœdis calceis, aut crepidis; ideo semper habendæ essent crepidæ in Sacristia ad hunc usum. — Habeatur etiam in Sacristia *scopula*, qua Sacerdotes, et Clerici utantur ad indumenta communia mundanda, antequam vestiant sacra.

*i. Omnia* indumenta distinctis propriis scribiis habeantur, et secundum coloris pretiique varietatem; linea quoque pro genere, et pretio sint distincta, appositis sehedulis. — *Casulæ* recludantur ductilibus capsis, quæ in armaria inserantur; atque posita crassiore charta, quæ fundum capsæ contegat, appositisque siccis rosarum foliis et lavandula, aut similibus, ponatur Casula cum Stola et Manipulo suo; mox aliae ejusdem generis pro magnitudine capsæ. Addantur bursæ Corporaliæ, et integumenta, si adsint, Missalium. Recondantur vero Casulæ bene extenta sine ruga, aut plicatura; eodem modo *Dalmaticæ*, et *Tunicellæ*; super omnia autem alia charta sit, ut res mundiores ser-

ventur. Quæ sunt ex aureo, vel argenteo panno, aut ornamenta habent auro vel argento asperiora, habeant pannum inter utramque superficiem, ne confricata corrodantur. — *Pluvialia* maxime si aurea, vel argentea sint, vel recondantur in amplio armorio extenta, vel plicata recondantur; ita tamen, ut nullo modo inflectatur pars pensilis, quæ a tergo est (vulgo *Caputium*) et interponatur pannus, ut dictum est.

Quandocumque extrahuntur hæc indumenta, supponatur eis mappa munda, imo et stragulum substernatur, si aliquo spatio relinquenda sint. Quæ raro adhibentur, quandoque in sereno cœlo explicata expontantur, ne forte mucescant, vel male oleant; sed non in sole: poterit id fieri mense maio, vel septembri, et semel in hyeme pro opportunitate nempe temporis.

*j. Pallia Altarium* semper habeantur, si fieri possit, suis telariis extente affixa ut supra diximus; poteruntque uni asserculorum structurae duo affigi diversi coloris, ut pro diei conditione necesse non sit, nisi vertere telaris faciem; ita in amplio armario erecta habeantur, dempta linea filamentorum (quam vocant frangiam), quæ assuta non sit. Interponatur autem pannus, sive inter duas facies palliorum in armario, sive inter Pallii, et Altaris faciem, ad vitandam eam, quam diximus, confractionem. Commodum vero erit, pannum adeo esse latum, ut utramque telaris faciem, et sic pallia ab utraque parte affixa contegat; et ita in media sui parte affixus telari, nunc quidem hinc extendatur, et ab omni latere ligaculis connectatur, nunc vero ad unam partem tantum, prout duas facies telaris aut unam contegere oportuerit. Quod si plicanda fuerint, ita fiat, ut si quæ Crucis species, aut imago affixa est, non inflectatur, cautioque adhibeatur, si oportet, interpositi panni.

*l. Tapetia*, crassioresque panni ad soli insternandi usum, cum recondenda sunt, prius purgentur cera, et si quid aliud sordidum adhaeserit, aeri post exponantur, et diligenter exagitentur ad excutendum pulverem; scopula bene mundentur, et ita complicata, suis locis recondantur.

*Sacristix* fenestræ saepe pateant, sereno, siccoque cœlo; tum capsule ductiles paululum educantur; ut etiam quæ intus sunt, sentiant acris beneficium.

## APPENDIX IV

S. APOSTOLICÆ SEDIS RESPONSA QUÆDAM RECENTIORA CIRCA JEJUNIUM<sup>4</sup>.

**830. 1.** Ad Quæsitum: *Utrum in diebus jejunii possit inverti tempus comedionis, sumendo serotinam refectiunculam infra horam X et XI matutinam, prandium vero differendo ad IV, vel V horam vespertinam?*

S. Pœnitentiaria, 10 jan. 1834, respondendum censuit: *Si inversionis supradictæ rationabilis aliqua exstet causa, pœnitentes qui hoc more utuntur, non esse inquietandos.*

2. Ad Quæsitum: Si les pères de famille peuvent étendre indistinctement à tous les individus de la famille la permission du gras accordée à un membre de la famille?

S. Pœnitentiaria anno... respondendum censuit: *Infirmitatem et aliud quocumque rationabile impedimentum de utriusque Medici consilio, non vero gulam, avaritiam, sive generatim expensarum compendium excimere posse a præcepto abstinentiæ in diebus esuriatis.*

3. Ad Quæsitum: Si pendant le Carême, lorsque le chef de famille est dispensé du maigre et ne peut pas ou ne veut pas qu'on fasse deux dîners, l'un gras et l'autre maigre, les enfants de la famille et les personnes qui sont à son service peuvent faire gras?

S. Pœnitentiaria, 16 jan. 1834, respondendum censuit: *Posse personis, quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes, permitti uti cibis patrisfamilias indultis: adjecta conditione de non permiscendis licitis atque interdictis epulis; et de unica comedione in die iis, qui jejunare tenentur.*

4. Ad Quæsitum: Si ceux qui sont dispensés du jeûne à cause de leur profession fatigante pendant le Carême, lorsqu'il y a permission du gras et du laitage (*pour un seul repas*), peuvent user du gras et du laitage toutes les fois qu'ils ont besoin de manger dans le cours de

<sup>4</sup> Excerpta sunt e perutili Opusculo Righetti *Del Digiuno e della Quaresima*. — Quanti autem ea facienda sint, vel ex hoc liquet, quod Benedictus XIV, Encyclica *Libentissime* 10 jan. an. 1745, mentionem faciens de questionibus quæ super Jejunio proponebantur, habet: *Sacro Tribunali nostræ Pœnitentiariæ rerum hujusmodi conscio ac peritissimo, easdem questiones expendendas commisimus, quibus omnibus plene cumulateque, quoties opus fuit, satisfecit.*

la journée, comme les jours de dimanche du même temps du Carême auxquels il n'y a pas obligation de jeûner.

S. Pœnitentiaria, 16 jan. 1834, de mandato felicis recordationis Pii Papæ VII, respondit : *Fideles qui ratione ætatis vel laboris jejunare non tenentur, licite posse in Quadragesima cum indulatum concessum est, omnibus diebus indulto comprehensis vesci carnibus aut lacticiniis per idem indulatum permisis, quoties per diem edunt.*

5. Ad Quæsitum : *Utrum ii, qui ratione ætatis vel laboris jejunare non tenentur, subjiciantur Legi de non permiscendis epulis carnis et piscium, cum per indulatum carnes permittuntur?*

S. Pœnitentiaria, 13 februarii anno 1834, respondit : *Consulat (quisque) probatos Auctores<sup>4</sup>.*

6. Ad Quæsitum : Un confesseur demande à Votre Sainteté si ceux qui sont dispensés (*de l'abstinence*) les vendredis et samedis de l'année, où il n'y a pas jeûne d'obligation, peuvent mélanger les aliments, nonobstant la réponse de Benoit XIV à l'archevêque de Sarragosse, par l'organe de la Sécrétairerie du 5 janvier 1755 ?

S. Pœnitentiaria, 15 febr. 1834, proposito dubio diligenter perpenso, factaque relatione Sanctissimo Domino Gregorio XVI, de ipsius Sanctitatis Sue mandato respondit : *Permitti.*

7. Ad Quæsitum : *Utrum in diebus jejuniū tempore Adventus a Pio VI præscripti, permisis tamen lacticiniis, cui propter infirmitatem licitus est usus carnium, interdicta sit promiscuitas carnis et piscium?*

S. Pœnitentiaria, 8 jan. 1834, respondit : *Affirmative, nempe non licere ejusmodi promiscuitatem.*

8. Ad Quæsitum : *Utrum Lege vetitæ permixtionis cum carnibus comprehendantur pisces sale siccatai (vulgo salaisons, id est anchois, thon, caviar, harengs, aliaque his similia), an potius misceri possint ad instar condimenti alterius ferculi?*

S. Pœnitentiaria, 16 jan. 1834, respondit : *Pisces sale siccataos... vetari miscere cum carnibus, quoties carnis et piscium mixtio vetita sit.*

<sup>4</sup> Alii docent illos quoque subjici; nam lex qualitatem ciborum respiciens omnes rationis usu utentes obligat, adeo ut si indulatum non esset, etiam ab illis a carnibus esset abstinentia : unde tota diversitas eo tantum respicit, ut que *una vice* comedere possunt jejunantes, ea *toties quoties* voluerint valeant comedere a jejunio liberati. — Alii cum ipso Righetti contrarium tenent; nam Encyclica Benedicti XIV, quibus ea mixtio prohibetur, de solis jejunantibus loquuntur; ergo non ultra sunt extendendæ : alioquin si nimis essent urgendas, a jejunio dispensatis in unica tantum comeditione essent indulgendas carnes; cum id semel tantum ibi indulgeatur.

9. Ad Quæsitum : *Utrum tempore jejuniū cui licitus est usus carnium, licet misceri testacea marina, quæ improprie fructus maris dicuntur, sed vulgo pisces censemuntur (id est huîtres, tellines, patelles, moules, écrevisses, etc.)?*

S. Pœnitentiaria, 16 januarii 1834, respondit : *Testacea marina quæ improprie fructus maris dicuntur, sed vulgo pisces censemuntur, vetari miscere cum carnibus, quoties carnis et piscium mixtio vetita sit.*

10. Ad Quæsitum : Ceux qui sont dispensés du maigre peuvent-ils, dans les jours de jeûne, prendre seulement une soupe grasse pour leur santé, et pour le reste user de la nourriture prescrite, afin de conserver autant qu'il est possible la loi du maigre?

S. Pœnitentiaria, die 8 februarii anni 1828, attente consideratis expositis, respondit : *Affirmative.*

11. Ad Quæsitum : *Utrum nempe tempore jejuniū licet mixtio carnis cum leguminibus?*

S. Pœnitentiaria, anno..., respondit : *Carnes cum quibuscumque leguminum speciebus misceri posse, extra omne dubium est.*

12. Ad Quæsitum : Ceux qui sont dispensés du maigre peuvent-ils user de la graisse comme assaisonnement les jours où ils ne mangent que du laitage?

S. Pœnitentiaria, 8 februarii anno 1828, attente consideratis expositis, respondit : *Affirmative.*

13. Ad Quæsitum : *Utrum, cum sive per Bullam Cruciatæ sive aliam ob causam conceditur indulatum pro usu laridi liquefacti (vulgo graisse) solo titulo condimenti ii qui ad jejunium tenentur, eo condimento licite uti possint in serotina etiam refectione?*

S. Pœnitentiaria, 16 jan. 1834, de expresso sanctæ memoriae Papæ Leonis XII oraculo, respondit : *Quod ii, qui ad jejunium tenentur, licite uti possunt in serotina etiam refectione condimentis in indulto permisis, quia illa vi indulti olei locum tenent : dummodo in indulto non sit posita restrictio, quod ea condimenta adhiberi possint in unica comeditione.*

14. Ad dubium : *Utrum avis aquatilis, cui nomen Fulica (vulgo Foulque), inter pisces computanda sit illaque vesci licet iis diebus, quibus vetita sunt carnes? Religiosis Ordinum S. Francisci a Paula, quibus carnes omnino interdictæ sunt, ad tollendam perplexitatem, qua eorum conscientiæ hac super re angebantur, supplicationem porregerunt Pio VII, ut sibi concederetur posse libere uti eo cibo.*

Quibus per S. Congregationem Regularis Disciplinæ, 22 feb.

an. 1804, veris existantibus narratis, benigne annuit PRO GRATIA juxta petita, Constitutionibus Ordinis, aliis omnibus non obstantibus, etc.

**Aliud S. Pœnitentiariae responsum.**

« Beatissime Pater, N. Confessarius in Galliis, S. V. humillime consultit, num ipse queat et debeat absolvere illos ecclesiasticos, qui se subjicere recusant condemnationi, quam Sancta Sedes edidit quæ tuor celeberrimarum propositionum cleri Gallicani. Ita multæ tollentur questiones et conscientiæ quiescent. »

Respondit per sacram Pœnitentiariam ut sequitur : « S. Pœnitentiaria, diligenter perpensa proposita questione, respondendum censuit. Declarationem<sup>1</sup> conventus Gallicani anni 1682, ab Apostolica Sede improbatam quidem fuisse, ejusque conventus acta rescisa, et nulla atque irrita declarata; nullam tamen theologicæ censura notam doctrinæ Declaratione illa contentæ inustam fuisse: propterea nihil obstare quominus sacramentali absolutione donentur sacerdotes illi, qui bona fide et ex animi sui persuasione doctrinæ illi adhuc adhærent modo absolutione digni aliunde videantur. Datum Romæ, in sacra Pœnitentiaria, die 27 sept. 1820. — Michaele Cardinalis de Petro, Major Pœnitentiarius. »

**Tertium S. Pœnitentiariae responsum<sup>2</sup>.**

Canonicus Pœnitentiarius Andriensis Ecclesiæ, Marianus Cocco, tria sequentia dubia a S. Pœnitentiaria solvenda postulat, nempe. — 1. An virtute Bullæ Cruciate absolví possit qui complicem suum absolvit in peccato turpi, non obstante Decreto Benedicti XIV? — 2. An Confes-

<sup>1</sup> Pontifex Benedictus XIV scribens ad supremum Hispaniæ Inquisitorem 31 jul. 1748 circa defensionem hujus declarationis a Bossuet confectam, aiebat. *Dificile profecto est aliud opus reperire, quod æque aduersetur doctrinæ extra Galliam ubique receptæ de S. Pontificis ex cathedra definitis infallibilitate, de ejus excellentia super quodcumque Concilium œcumenicum, de ejus jure indirecto, si potissimum religionis et Ecclesiæ commodum id exigat, super juribus temporalibus Principum supremorum.*

<sup>2</sup> Dans le doute où sont quelques personnes de l'authenticité de ces déclarations, nous avons pris sur nous d'en faire une recherche opportune: maintenant nous pouvons assurer nos abonnés qu'elles sont authentiques. (Note des rédacteurs *della Scienza e Fede*, journal religieux de Naples.)

sarius sollicitans ipso facto incurrat in privationem, seu inhabilitationem a celebratione Missæ? — 3. An qui non denuntiaverit infra mensem hæreticum, possit, denuntiatione secuta, a quolibet absolví?

R. Sacra Pœnitentiaria, perpensis mature propositis dubiis, respondentum censuit :

Ad 1<sup>um</sup>, Confessarium ab Ordinario loci approbatum, atque a pœnitente electum, posse vi Bullæ Cruciate hic usque editæ eundem absolvere ab omnibus casibus Apostolicae Sedi reservatis, etiam in Bulla Coenæ contentis, atque etiam in publicis, excepta tantum hæresi formalis, et externa, quamvis occulta. Hæc autem absolutio pro solo foro conscientiæ valet; atque impendi potest pro iis tantum vicibus, quæ in eadem Bulla exprimuntur. Clausula vero in Bulla Benedicti XIV incipiente : *Sacramentum Pœnitentiaz, etc., apposita respicit dumtaxat ipsos Confessarios, ne vi facultatum Jubilæi, aut Bullæ Cruciate arbitrentur sibi attributam facultatem absolventi complices.* Super quibus immota perstat laudati Pontificis Constitutio.

Ad 2<sup>um</sup>, Pœnam perpetuæ inhabilitationis ad Sacrificii Missæ celebrationem a Benedicto XIV contra Sacerdotes sollicitantes ad turpia inflictam, non incurri in foro conscientiæ, nisi post juridicam denuntiationem et condemnationem.

Ad 3<sup>um</sup>, Facta denuntiatione, licet post tempus ab Ecclesiastica lege præscriptum, cessare reservationem, et casum cum adnexa censura absolví posse a quocumque Confessario.